Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об установлении профессиональным образовательным организациям
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей для обучения
по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований государственного
бюджета Республики Саха (Якутия) на 2024/2025 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 100 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 апреля 2017
года № 138 «Об утверждении порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования,
контрольных цифр приема (в том числе порядка определения общего объема
контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований
государственного бюджета Республики Саха (Якутия)», распоряжения
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 февраля 2024 года № 195-р
«Об утверждении общих контрольных цифр приема для обучения по
образовательным программам высшего образования, по образовательным
программам среднего профессионального образования и по программам
профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 2024/2025 учебный
год», на основании протоколов конкурсной комиссии от 21 марта 2024 год №
ПМ-2/53, от 25 марта 2024 год № ПМ-2/62, от 29 марта 2024 год № ПМ-2/64
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить профессиональным образовательным организациям
контрольные цифры приема по профессиям, специальностям для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований государственного бюджета Республики Саха
(Якутия) на 2024/2025 учебный год согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере науки,
профессионального образования и целевой подготовки (Докторов А.В.)
увеличить объемы государственных услуг, оказываемых подведомственными
профессиональными образовательными организациями на 2024 год и
плановые 2025 и 2026 годы.

3. ГКУ «Центр финансового сопровождения системы образования и
науки Республики Саха (Якутия)» (Яковлева С.И.) предусмотреть плановый
объем субсидии на возмещение затрат частным образовательным
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального образования, на реализацию образовательных программ
среднего профессионального образования в соответствии с нормативным
правовым актом.

4. Директорам профессиональных образовательных организаций:
4.1. Обеспечить своевременное выполнение контрольных цифр

приема, установленных пунктом 1 настоящего приказа.
4.2. Предоставить в Департамент государственной политики в сфере

науки, профессионального образования и целевой подготовки (Докторов
А.В.):

в период с 20 июня по 15 августа текущего года еженедельно по
пятницам оперативную информацию по установленной форме согласно
приложению № 2 к настоящему приказу;

не позднее 29 августа текущего года полный отчет о выполнении
контрольных цифр приема с анализом работы приемной кампании согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный